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PREFEITURA DE

VALINHOS 
OF. Nº 629/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 10 de maio de 2021.

Resposta ao Requerimento nº 712/21-CMV

Vereador Fábio Damasceno

Processo administrativo nº 5796/2021-PMV

Referente:

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e: em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.     Atenciosamente,

LUCIMA ODOY VILAS BOAS

ita Municipal

Anexo: 03 folhas

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

LOG/logPresidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
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Ofício nº 038/2021

Da: Secretaria de Licitações

Para: Gabinete do Prefeito/Departamento Técnico-Legislativo

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 712/2021

Em atenção à solicitação formulada pelo DepartamentoTécnico-Legislativo por

informações sobre o contrato com a empresa Corpus Saneamento e Obras Ltda e outros

que tenham o mesmo objeto, visando à formulação de resposta ao Requerimento nº|
712/2021, de autoria do Vereador Fábio Damasceno, informamos o que segue:

1) Existe empresa terceirizada contratada para prestação de serviços além da

Corpus?

Resposta: Não. O certame Concorrência nº 024/2019 teve em seu bojo três

lotes distintos de serviços ligados à limpeza e manutenção das áreas públicas no âmbito

do município de Valinhos. A empresa Corpus Saneamento e Obras Ltda ofertou o menor

preço em todos os lotes, motivo pelo quai sagrou-se vencedora em prestar todos os

serviços objeto daquele certame.

2) Se sim, quais são as empresas? |

Resposta: Não há outra empresa. /
3) Como é feita a fiscalização do serviço prestado?

Resposta: Prejudicada. Entende-se viável a resposta ser procedida pela

Secretaria de Obras e Serviços Públicos, por tratar-se de questão técnica e operacional.

4) Qual foi o valor gasto para instalação deste Ecoponto?

Resposta: Prejudicada. Entende-se viável a resposta ser procedida pela |

Secretaria de Obras e Serviços Públicos, por tratar-se de questão técnica e operacional,

5) Qual valor mensal gasto para sua manutenção?  
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Resposta: Prejudicada. Entende-se viável a resposta ser procedida pela

Secretaria de Obras e Serviços Públicos, por tratar-se de questão técnica e operacional.

6) Quantos funcionários trabalham no Ecoponto?

Resposta: Prejudicada. Entende-se viável a resposta ser procedida pela

Secretaria de Obras e Serviços Públicos, por tratar-se de questão técnica e operacional.

7) Quem responde por esses funcionários?

Resposta: Prejudicada. Entende-se viável a resposta ser procedida pela

Secretaria de Obras e Serviços Públicos, por tratar-se de questão técnica e operacional.

Valinhos, 04 de maio de 2021. ,

“Fefnando Sérgio Andrade
“a

C Secretário deLicitações  
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Em resposta ao Requerimento nº 712/2021, tenho a informar:

i-Não;

2-

3 — Através do Depto de Limpeza Pública, com acompanhamento das

equipes de campo e controle por relatórios diários;

4— Zero, apenas manutençãomensal;

2 - R$ 26.764,05

6- Ol;

7 — À empresa Corpus Saneamento e Obras.

SOSP, em 04 de maio: de 2021.  ENGº G O LUIZ YANSEN   SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
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